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Nr 13.

Av herr Herlitz, i anledning av Kungl. Majlis propo
sition med förslag till förordning örn handläggning 
vid krig eller krigsfara av vissa ärenden rörande 
den allmänna hälso- och sjukvården.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 57 föreslås riksdagen att antaga ett vid 
propositionen fogat förslag till förordning om handläggning vid krig eller 
krigsfara av vissa ärenden rörande den allmänna hälso- och sjukvården.

Nämnda förslag till förordning innehåller bestämmelser, som grundlags
enlig! kunna meddelas och regelmässigt meddelas i instruktioner, vilka Kungl. 
Maj:t utan riksdagens medverkan utfärdar.

Endast i två hänseenden torde en medverkan från riksdagens sida böra 
ifrågakomma.

För det första för undanröjande av de hinder för den av Kungl. Maj:t av
sedda anordningens genomförande, som ligga däri, att vissa lagar och andra 
författningar tillkomna under riksdagens medverkan tillägga medicinalsty
relsen sådana funktioner, som i förordningsförslaget avses. Se t. ex. lagen 
angående åtgärder mot utbredning av könssjukdomar och tuberkulosförord
ningen.

För det andra är måhända riksdagens medverkan erforderlig ur statsregle- 
ringssynpunkt. Något nytt anslag har visserligen ej äskats för den nya be
fattningen såsom sjukvårdschef. Men ett riksdagens medgivande till befatt
ningens inrättande är måhända erforderligt för att förut anvisade medel skola 
få användas för det nya ändamålet.

Endast i de två nu angivna hänseendena synes riksdagen böra taga stånd
punkt till det av Kungl. Majit framlagda förslaget. I övriga delar synes detta 
såsom avseende ämnen av instruktionell natur icke böra föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Jag tillåter mig alltså hemställa, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts 
förevarande proposition ville

1) för sin del antaga följande förslag till
Lag

angående fullgörande i vissa fall av medicinalstyrelsen 
tillkommande ämbetsuppgifter.

Vid krig eller krigsfara, vari riket befinner sig, må Konungen 
förordna, att ärenden, som enligt lag eller författning handläggas 
av medicinalstyrelsen och som äro av den natur att såväl militära
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som civila intressen därav beröras, skola handläggas av den 
myndighet Konungen därtill förordnar;

2) medgiva att för sådant ändamål som avses i propositionen 
en sjukvårdschefsbefattning må inrättas.

Stockholm den 31 oktober 1939.

Nils Herlitz.

Stockholm 1939. K. L. Beckmans Boktryckeri.


